Diário Oficial do Município
Instituído pela Lei Nº. 5.294 de 11 de outubro de 2001
Alterada pela Lei Nº. 6.485 de 28 de agosto de 2014

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE - PREFEITO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
FUNDAÇÃO CULTURAL CAPITANIA DAS ARTES

PORTARIA Nº 30/2026 – GP/FUNCARTE DE 16 DE JANEIRO DE 2026.
A Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43º da Lei Complementar nº 141, de
28 de agosto de 2014, RESOLVE:
Art. 1º Alterar a redação da SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2026 REINADO DE MOMO PARA O
CARNAVAL 2026 – SELEÇÃO DE REI, RAINHA DO CARNAVAL, COORDENADOR ESCOLHA DO
FIGURINISTA E APOIO FINANCEIRO AOS INTEGRANTES PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO
CARNAVAL EM NATAL 2026. Processo Administrativo Eletrônico nº FUNCARTE - 20260015206.
ONDE LÊ-SE:
1. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO
1.1. – A presente Seleção Pública se orienta pelo seguinte cronograma:

ITEM ETAPA PERÍODO
1 PUBLICAÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA 13 DE JANEIRO  DE 2026
2 PERÍODO DE INSCRIÇÕES DE 13 A 17  DE JANEIRO DE 2026
3 HABILITAÇÃO DOCUMENTAL 18 DE JANEIRO DE 2026
5 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA  HABILITAÇÃO DOCUMENTAL 19  DE JANEIRO DE 2026

6 PERÍODO PARA  RECURSO DA HABILITAÇÃO DOCUMENTAL
20 DE JANEIRO DE 2026 ATÉ AS

16 HORAS
7 PUBLICAÇÃO RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO 21 DE JANEIRO DE 2026
6 REALIZAÇÃO DE ENTREVISTAS COM FIGURINISTAS HABILITADOS DE 21 A 22  DE  JANEIRO DE 2026

7
DIVULGAÇÃO DOS SELECIONADOS (RESULTADO PARCIAL
COORDENADOR E FIGURINISTA)

23 DE JANEIRO DE 2026

8 REALIZAÇÃO CONCURSO REI E RAINHA 24  DE JANEIRO DE 2026
9 PERÍODO RECURSO 26 DE JANEIRO DE 2026

10 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 27 DE JANEIRO DE 2026

LEIA-SE:
1. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO
1.1. – A presente Seleção Pública se orienta pelo seguinte cronograma:

ITEM ETAPA PERÍODO
1 PUBLICAÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA 13 DE JANEIRO  DE 2026
2 PERÍODO DE INSCRIÇÕES DE 13 A 18  DE JANEIRO DE 2026

ANO XXVI  -  Nº .  5964 -  NATAL/RN,  SEXTA-FEIRA,  16 DE JANEIRO DE 2026-EDIÇÃO EXTRA

3 HABILITAÇÃO DOCUMENTAL 19 DE JANEIRO DE 2026
5 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA  HABILITAÇÃO DOCUMENTAL 19  DE JANEIRO DE 2026

6 PERÍODO PARA  RECURSO DA HABILITAÇÃO DOCUMENTAL
20 DE JANEIRO DE 2026 ATÉ AS

16 HORAS
7 PUBLICAÇÃO RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO 21 DE JANEIRO DE 2026
6 REALIZAÇÃO DE ENTREVISTAS COM FIGURINISTAS HABILITADOS DE 21 A 22  DE  JANEIRO DE 2026

7
DIVULGAÇÃO DOS SELECIONADOS (RESULTADO PARCIAL
COORDENADOR E FIGURINISTA)

23 DE JANEIRO DE 2026

8 REALIZAÇÃO CONCURSO REI E RAINHA 24  DE JANEIRO DE 2026
9 PERÍODO RECURSO 26 DE JANEIRO DE 2026

10 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 27 DE JANEIRO DE 2026

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Natal/RN, 16 de janeiro de 2026.
IRACY GOIS DE AZEVEDO
Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS  DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE NATAL
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 001/2026 – SEGUNDA CHAMADA
A Agência Reguladora de Serviços de Saneamento Básico do Município do Natal – ARSBAN,
localizada na Rua da Conceição, 615, Cidade Alta – Natal/RN, Email:
arsban.adm@gmail.com, telefones: (84) 3232-3398 / 3232 3399, objetivando o grau
de competitividade preconizado pela administração, torna pública, para conhecimento
dos interessados, a realização da pesquisa mercadológica, para o exercício 2026, abaixo
especificada:
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 001/2026 – Processo 20250016675OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO
DE IMPRESSORAS (MULTIFUNCIONAIS A LASER MONOCROMÁTICAS, MULTIFUNCIONAL
COLORIDA A LASER MONOCROMÁTICAS –  SIMPLES E DUPLEX EM REDE.
A Pesquisa terá o prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a partir desta publicação. As
informações encontram-se à disposição dos interessados no endereço citado, no horário
de 8h00min às 14h00min, de segunda-feira a sexta-feira, conforme requisitos e condições
legais dispostos na Legislação permanente.
Natal, 16 de janeiro de 2026
Esdras Alves de Queiroz-Diretor do Departamento Administrativo e Financeiro
MAT. 73.330-7

DOM na Internet

www.natal.rn.gov.br/dom

Horário para recebimento das matérias a
serem publicadas no DOM: até às 15:00hs.
(Decreto 8.740 de 03 de junho de 2009)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - EXPEDIENTE
Disponibilizado no endereço eletrônico http://www.natal.rn.gov.br/dom/ de segunda a sexta, ou em edições especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL - PMN

PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE - PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NATAL
PRESIDENTE: Rose Mary Linhares Tavares

MEMBROS: Adriana Lucas Ferreira, Pedro Coelho Moura Antunes,
Ana Catarina Ferreira Duarte Aquino

SECRETÁRIO: Alan Souza de Almeida
DIAGRAMADORES:

Jonathan Nasser de Oliveira Dias

Rua Santo Antônio, 665 - CENTRO  - CEP 59025-520 - Natal/RN - Fone - Fax: 3232-8346 - email: dom@natal.rn.gov.br